
PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO No. 2021 - 00452 
DEMANDANTE: COOPROFESIONALES 

DEMANDADO: JUAN PABLO NAVARRO GARCIA 

 
Al Despacho del Señor Juez para lo que se sirva proveer. 
Lebrija, junio de 2022 
 
Martha Cecilia Sánchez Castellanos 
Secretaria 
 

  

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

Lebrija, junio 21 de dos mil veintidós (2022) 

 

Realizada la liquidación del crédito por este juzgado se advierte que para proceder 

a la terminación del proceso por pago total de la obligación, intereses y costas 

procesales el demandado debe cancelar la suma de $1.088.275.oo  

Para mayor aclaración este valor da de restar de $3.000.000.oo por concepto de 

agencias en derecho fijadas en sentencia del 8 de abril de 2022, el saldo a favor del 

demandado que quedó de la liquidación del crédito por $1.911.725.oo 

GRAN TOTAL DE LA OBLIGACION  $45’270.275 En razón a que no se especifica 

para que pagaré es cada monto abonado, el juzgado resta al gran total de la 

obligación hasta la fecha los  abonos reportados.  

45.270.275 – 3.030.000 – 14.152.804 =  - 1.911.725.oo  

De conformidad con lo indicado en el artículo 461 del C.G.P., el demandado deberá 

dar cumplimiento a lo aquí ordenado en el término de diez (10) días siguientes a la 

ejecutoria de esta providencia, so pena de continuarse con la ejecución por el saldo 

y entregar al ejecutante los dineros consignados como abono al crédito y las costas. 

LIQUIDACIONES 452 – 2021 

Pagaré No. 91252112 
  

 
   

 Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial 

  

CAPITAL 
 

 
  

$          
926.039,00   

 
   

Desde Hasta  Días Tasa Mensual (%) 
 

31/03/2021 31/03/2021  1 1,95 $                601,93 

      

01/04/2021 30/04/2021  30 1,94 $            
17.965,16 

01/05/2021 31/05/2021  31 1,93 $            
18.468,30 

01/06/2021 30/06/2021  30 1,93 $            
17.872,55 

01/07/2021 31/07/2021  31 1,93 $            
18.468,30 

01/08/2021 31/08/2021  31 1,94 $            
18.564,00 

01/09/2021 30/09/2021  30 1,93 $            
17.872,55 



01/10/2021 31/10/2021  31 1,92 $            
18.372,61 

01/11/2021 30/11/2021  30 1,94 $            
17.965,16 

01/12/2021 31/12/2021  31 1,96 $            
18.755,38 

01/01/2022 31/01/2022  31 1,98 $            
18.946,76 

01/02/2022 28/02/2022  28 2,04 $            
17.631,78 

01/03/2022 31/03/2022  31 2,06 $            
19.712,28 

01/04/2022 30/04/2022  30 2,12 $            
19.632,03 

01/05/2022 31/05/2022  31 2,18 $            
20.860,57 

01/06/2022 13/06/2022  13 2,25 $             9.028,88   
 

 
Total Intereses de Mora $          

270.718,24   
 

 
Subtotal $       

1.196.757,24   
 

   

  
 

   

  
 

   

 
 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 

 

  
 

   

 
 Capital $                    926.039,00 

 

 
 Total Intereses 

Corrientes (+)  
$                              0,00 

 

 
 Total Intereses Mora 

(+) 
$                    270.718,24 

 

 
 Abonos (-) $                              0,00 

 

 
 TOTAL OBLIGACIÓN $                 1.196.757,24 

 

 
 GRAN TOTAL 

OBLIGACIÓN 
$                 1.196.757,24 

 

  
 

   

 

Pagaré No. 181098509 

 
     

Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial 

  

CAPITAL 
   

$       7.672.000,00      

Desde Hasta Días Tasa Mensual (%) 
 

31/03/2021 31/03/2021 1 1,95 $             4.986,80 

01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          148.836,80 

01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          153.005,25 

01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          148.069,60 

01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $          153.005,25 

01/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          153.798,03 

01/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          148.069,60 

01/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          152.212,48 

01/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          148.836,80 

01/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          155.383,57 

01/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          156.969,12 

01/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          146.074,88 

01/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $          163.311,31 

01/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          162.646,40 

01/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $          172.824,59 



01/06/2022 13/06/2022 13 2,25 $            74.802,00    
Total Intereses de Mora $       2.242.832,48    
Subtotal $       9.914.832,48      

     
     
 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 
 

     
 

Capital $                 7.672.000,00 
 

 
Total Intereses 
Corrientes (+)  

$                              0,00 
 

 
Total Intereses Mora (+) $                 2.242.832,48 

 

 
Abonos (-) $                              0,00 

 

 
TOTAL OBLIGACIÓN $                 9.914.832,48 

 

 
GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$                 9.914.832,48 
 

     

 

Pagaré No. 201113623 

          

Intereses de Mora sobre el 
Capital Inicial 

        

CAPITAL       $       
4.567.876,00 

          

Desde Hasta Días Tasa Mensual (%)   

31/03/2021 31/03/2021 1 1,95 $             
2.969,12 

01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $            
88.616,79 

01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $            
91.098,67 

01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $            
88.160,01 

01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $            
91.098,67 

01/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $            
91.570,69 

01/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $            
88.160,01 

01/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $            
90.626,66 

01/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $            
88.616,79 

01/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $            
92.514,72 

01/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $            
93.458,74 

01/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $            
86.972,36 

01/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $            
97.234,85 

01/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $            
96.838,97 

01/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $          
102.899,02 

01/06/2022 13/06/2022 13 2,25 $            
44.536,79 

      Total Intereses de 
Mora 

$       
1.335.372,86 



      Subtotal $       
5.903.248,86 

          

          

          

  RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO   

          

  Capital $                 
4.567.876,00 

  

  Total Intereses 
Corrientes (+)  

$                              
0,00 

  

  Total Intereses Mora 
(+) 

$                 
1.335.372,86 

  

  Abonos (-) $                              
0,00 

  

  TOTAL OBLIGACIÓN $                 
5.903.248,86 

  

  GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$                 
5.903.248,86 

  

          
 

Pagaré No. 91252112 

 
     

Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial 

  

CAPITAL 
   

$       1.167.160,00      

Desde Hasta Días Tasa Mensual (%) 
 

31/03/2021 31/03/2021 1 1,95 $                758,65 

01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $            22.642,90 

01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $            23.277,06 

01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $            22.526,19 

01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $            23.277,06 

01/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $            23.397,67 

01/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $            22.526,19 

01/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $            23.156,45 

01/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $            22.642,90 

01/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $            23.638,88 

01/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $            23.880,09 

01/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $            22.222,73 

01/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $            24.844,95 

01/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $            24.743,79 

01/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $            26.292,22 

01/06/2022 13/06/2022 13 2,25 $            11.379,81    
Total Intereses de Mora $          341.207,54    
Subtotal $       1.508.367,54      

     
     
 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 
 

     
 

Capital $                 1.167.160,00 
 

 
Total Intereses 
Corrientes (+)  

$                              0,00 
 

 
Total Intereses Mora (+) $                    341.207,54 

 

 
Abonos (-) $                              0,00 

 

 
TOTAL OBLIGACIÓN $                 1.508.367,54 

 

 
GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$                 1.508.367,54 
 



     

 

Pagaré No. 161079650 

 

          

Intereses de Mora sobre el 
Capital Inicial 

        

CAPITAL       $     
20.378.773,0
0 

          

Desde Hasta Días Tasa Mensual (%)   

28/02/2021 28/02/2021 1 1,97 $            
13.382,06 

01/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $          
410.632,28 

01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          
395.348,20 

01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          
406.420,66 

01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          
393.310,32 

01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $          
406.420,66 

01/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          
408.526,47 

01/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          
393.310,32 

01/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          
404.314,86 

01/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          
395.348,20 

01/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          
412.738,08 

01/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          
416.949,70 

01/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          
388.011,84 

01/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $          
433.796,15 

01/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          
432.029,99 

01/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $          
459.065,83 

01/06/2022 13/06/2022 13 2,25 $          
198.693,04 

      Total Intereses de 
Mora 

$       
6.368.298,66 

      Subtotal $     
26.747.071,6
6 

          

          

          

  RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO   

          

  Capital $                
20.378.773,00 

  

  Total Intereses 
Corrientes (+)  

$                              
0,00 

  



  Total Intereses Mora 
(+) 

$                 
6.368.298,66 

  

  Abonos (-) $                              
0,00 

  

  TOTAL OBLIGACIÓN $                
26.747.071,66 

  

  GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$                
26.747.071,66 

  

 

NOTIFIQUESE 

 

ANDREI JULIAN VALENCIA ROJAS 

JUEZ 

Firmado Por:

 

 

Andrei Julian  Valencia Rojas

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado  Promiscuo Municipal

Lebrija - Santander

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: 2165042a34de57af19d158b1e6de2f615a6eab0c845c21a5f3e695848bcf6bb5

Documento generado en 21/06/2022 11:32:06 AM

 

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica


